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 ب( ملاصدار 26

 ب( حکمت 27

مسلمان ، دیدگاهی نزدیک به افلاطون و ارسطو دارند آنان نیز عقل را منبع شناخت ابن سینا و دیگر فلاسفه ی  28

عقل » فضلیت ها و رذیلت ها می دانند و این عقل را ، از آن جهت که رفتار خوب و بد انسان را تشخیص می دهد 

 می نامند.« عملی 
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ست ، استعداد کسب علم از طریق تفکر را دارد. ت مجرد ای غیرمادی دارد و ازجنس موجود ا این روح که جنبه 29

ل اخلاق ، عشق ، دوستی ، نفرت ، پرستش و معنویت را دریابد و آنها را یاین روح همچنین می تواند اموری از قب

 در خود پدید آورد.
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پیچیده می دکارت فیلسوف فرانسوی که هم در مورد بدن و هم درباره ی نفس تحقیق کرده ، بدن را ماشینی و  31

« من» انسان را تشکیل نمی دهد از نظر وی « من» لیت می کند. اما این بدن ، حقیقتداند که به طور خودکار فعا
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بر این ، فلاسفه ی عموم فیلسوفان مسلمان جهان اسلام ، هم برای معرفت حسی و هم عقلی اعتبار قائل اند. علاوه  31

 مسلمان معرفت شهودی و وحیانی را نیز قبول دارند و هرکدام را در جای خود مفید می دانند.
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ارسطو با تدوین منطق گامی مهم در این زمینه برداشت و توانست قواعد استدلال و شیوه های مصون ماندن از   32
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 طریق حس در می یابیم و درک می کنیم.
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 خود به خود پدید نمی آیند بلکه هر پدیده ای نیازمند علت است. یا پدیده (1 34

 دارد ، و از هر چیزی ، هر چیزی پدید نمی آید. های علتی ویژهه ( هر پدید2

 ( طبیعت ، همواره یکسان عمل می کند.3
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علی رغم گستردگی شناخت و فهم ما از جهان و خود ، باز مهم شناخت مابسیار محدود است ، یعنی ما آگاه  35

 است و آنها را نمی دانیم.هستیم که در کنار دانسته ها و آموخته ها ، حقایق فراوان دیگری هم در عالم 
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 هر کس که به او گوش می داد، مسائل اساسی خداشناسی، اخلاق ، سیاست و اجتماع را در میان می گذاشت.
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بدون دلیل نمی پذیرد و عقیده اش را بر پایه ی توهم ، تخیل ، تبلیغات و تعصب بنا نمی فیلسوف واقعی سخنی را  37

 می پذیرد. کند و اگر به درستی آن ها پی بردکند. فیلسوف واقعی در استدلال ها تفکر می 
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